



Edital

JOSÉ OTÍLIO PIRES BAIA, Presidente da Assembleia Municipal de Tavira ------

TORNA PÚBLICO, que no próximo dia **21 de junho de 2019**, se realiza uma sessão ordinária da Assembleia Municipal de Tavira, pelas **21.00 horas**, no **Auditório da Biblioteca Municipal Álvaro de Campos**, com a seguinte ordem de trabalhos:

- 1. Apreciação da informação do Presidente da Câmara Municipal sobre a atividade municipal;
- Apreciação da Relação de procedimentos realizados ao abrigo da "Autorização genérica favorável à assunção de compromissos plurianuais";
- 3. Apreciação do Relatório e Contas do Exercício 2018 EMPET Parques Empresariais de Tavira, EM, Lda., em liquidação;
- 4. Apreciação e votação da proposta da Câmara Municipal número 111/2019/CM, referente à atribuição de apoio à Freguesia de Santa Luzia Festa dos Pescadores;
- Apreciação e votação da proposta da Câmara Municipal número 128/2019/CM, referente à Prestação de Contas Consolidadas/2018;
- 6. Apreciação e votação da proposta da Câmara Municipal número 135/2019/CM, referente à atribuição de apoios às Freguesias do Concelho Festas de Verão 2019;
- 7. Apreciação e votação da proposta da Câmara Municipal número 137/2019/CM, referente ao Plano de Liquidação e prorrogação do prazo de liquidação da EMPET Parques Empresariais de Tavira, E.M., Lda.;
- 8. Apreciação e votação da proposta da Câmara Municipal número 138/2019/CM, referente à cessão da posição contratual do prédio sito na Rua da Liberdade n.º 1, inscrito na matriz predial da Freguesia de Tavira, sob o artigo n.º 2304;





9. Apreciação e votação da proposta da Câmara Municipal número 140/2019/CM, referente ao Regulamento sobre apascentamento de animais e sua permanência e trânsito em espaço público – Versão final.

Nos termos do Regimento a sessão compreende um período de intervenção do público para apresentação de assuntos de interesse municipal e pedidos de esclarecimento, para o que deverão antecipadamente proceder à sua inscrição junto da Mesa da Assembleia Municipal.

Para constar e produzir efeitos legais se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, aos 06 dias do mês de junho do ano de 2019 O Presidente da Assembleia Municipal,

José Otílio Pires Baia